[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

48 сессия

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2018 года

 № 322
с. Успенское

О районном ежегодном конкурсе «Люди земли Успенской»

В целях морального поощрения граждан за высокие достижения в труде, чествования передовиков производственной и социальной сфер, стимулирования эффективности труда в сельском хозяйстве, промышленности и в других отраслях деятельности, руководствуясь Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Успенский район  р е ш и л:

1. Утвердить положение о районном ежегодном конкурсе «Люди земли Успенской» (далее – Конкурс) (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

3. Утвердить 28 номинаций Конкурса с вручением дипломов и подарков в денежном выражении.

4. Рекомендовать структурным подразделениям администрации муниципального образования Успенский район, руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Успенский район:

4.1. Ежегодно до 1 декабря  предоставлять в комиссию по подведению итогов Конкурса ходатайства о награждении лучших представителей трудовых коллективов, с приложением фотоматериалов и слайдов в электронном виде;

4.2. При проведении церемонии торжественного награждения победителей Конкурса оформлять информационные стенды, выставку продукции предприятия.

5. Итоги Конкурса подводить ежегодно до 31 декабря. Торжественное награждение победителей Конкурса проводить в январе месяце, следующем за отчетным периодом.
6. Решение Совета муниципального образования Успенский район от 25 января  2017 года № 157 «О районном ежегодном конкурсе «Люди земли Успенской» признать утратившим силу.

7. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский  район  в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой    политике    и    вопросам    местного    самоуправления    Совета муниципального   образования   Успенский район    П.В. Лысюк  и    на   заместителя главы   муниципального образования Успенский район, управляющего делами Н.Г.Прокопову.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Успенский район

                              Г.К.Бахилин
Председатель Совета муниципального

образования Успенский район

                   Р.Х.Воруков
Проект согласован:

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Успенский район

 С.Д.Барышевский

   ______________

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район,

управляющий делами

     Н.Г.Прокопова

    ______________

Приложение №1

к решению Совета
муниципального образования
Успенский район

от 28 ноября 2018 года № 322
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном ежегодном конкурсе «Люди земли Успенской»

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение устанавливает порядок проведения районного  ежегодного конкурса «Люди земли Успенской» (далее – конкурс) в честь  образования Успенского района. Организатором конкурса является администрация муниципального образования Успенский район.

II. ЦЕЛИ КОНКУРСА

Моральное поощрение граждан за высокие достижения в труде, чествование передовиков производственной и социальной сфер, стимулирование эффективности труда в сельском хозяйстве, промышленности и в других отраслях деятельности.

Формирование в общественном сознании патриотического отношения к Родине, Успенскому району, уважительного отношения к людям труда, повышение престижа рабочих профессий.

III. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится по итогам отчетного года.

Ходатайства о награждении лучших представителей трудовых коллективов предоставляются ежегодно с 15 ноября по 1 декабря.

Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией ежегодно                  до 31 декабря.

Торжественное награждение победителей конкурса проходит в январе месяце, следующем за отчетным периодом. Победители конкурса награждаются дипломами и подарками в денежном выражении.
IV. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Предприятия, организации и учреждения, расположенные на территории муниципального образования Успенский район.

VI. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

Предусматриваются следующие номинации:

БЛОК №1

- «За большой вклад в развитие муниципального образования»

- «Лучший глава сельского поселения»

- «Лучший депутат Совета муниципального образования Успенский район»
-«Лучший депутат Совета сельского поселения»

- «Лучший орган ТОС»

БЛОК №2

- «За профессиональное мастерство и большой личный вклад в развитие промышленной отрасли муниципального образования»

- «Экономист года»

- «Финансист года»

- «Предприниматель года»
- «За высокий профессионализм, трудолюбие и верность профессии»

БЛОК №3

- «За добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса»
- «Лучшее крестьянско-фермерское хозяйство»

- «Лучшее личное подсобное хозяйство»

БЛОК №4

- «За добросовестный труд и личный вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства»

- «За профессиональное мастерство и большой личный вклад в развитие строительной отрасли муниципального образования»

- «За добросовестный труд и значительный вклад в развитие дорожного хозяйства»
- «За плодотворное взаимное сотрудничество и оказанную помощь по предотвращению возникновения чрезвычайной ситуации природного характера»

БЛОК №5

- «Лучший врач года муниципального образования Успенский район»
- «За успехи в образовании и воспитании подрастающего поколения»

- «Молодежный лидер муниципального образования»
- «За творческий вклад в развитие культуры Успенского района»
- «Молодая смена года».
БЛОК №6

- «Лучший сотрудник органов внутренних дел»

- «За вклад в возрождение казачества»

- «За развитие физической культуры и спорта, пропаганду здорового образа жизни»

БЛОК №7

- «За силу духа, мужество и жизнелюбие»
- «Чужих детей не бывает»
- «Милосердие»

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
7.1. Организацию и подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия (далее - комиссия).

7.2. Порядок работы комиссии:

- комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы;

- кворумом для заседания комиссии является присутствие двух третей ее состава;

- решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии;

- решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

7.3. При необходимости конкурсная комиссия может дополнить номинацию, либо исключить один из видов отраслей, или завершить конкурс по отдельным номинациям без объявления победителей, если выявленные результаты деятельности будут признаны неудовлетворительными.

7.4.  Победители конкурса заносятся  на районную Доску Почета.

7.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации и  размещаются на официальном сайте муниципального образования Успенский район.
7.6. Расходы, связанные с проведением конкурса, производятся за счет средств бюджета муниципального образования Успенский район, объем которых утверждается решением о бюджете муниципального образования Успенский район.
Глава муниципального образования

Успенский район

                              Г.К.Бахилин

Приложение №2

к решению Совета

муниципального   образования
Успенский район

от 28 ноября 2018 года № 322
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов районного конкурса

«Люди земли Успенской»

	Бахилин
Геннадий Клавдиевич

	- глава муниципального образования Успенский район, председатель комиссии;

	Воруков
Рамазан Хасанович
	- председатель Совета муниципального образования Успенский район, заместитель председателя комиссии;

	Булатова

Дина Тагировна
	- начальник отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации муниципального образования Успенский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Тороп
Евгений Иванович
	- первый заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам агропромышленного комплекса, начальник управления сельского хозяйства;

	Прокопова

Наталья Георгиевна
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район, управляющий делами;

	Шевченко

Виктория Викторовна
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам экономического развития;

	Никифорова

Татьяна Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район по социальному комплексу;

	Казинов

Рашид Львович
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам  взаимодействия с правоохранительными органами, мировыми судьями и делами гражданской обороны;

	Павлова
Елена Алексеевна
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район, начальник финансового управления;

	Вахтин
Сергей Александрович
	- заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	Качура

Александр Иванович
	- глава Вольненского сельского поселения (по согласованию);

	Кузнецова

Татьяна Яковлевна
	- глава Веселовского сельского поселения (по согласованию);

	Елисеев

Николай Дмитриевич
	-глава Коноковского сельского поселения (по согласованию);

	Таков
Джамбулат Магаметович
	-глава Кургоковского сельского поселения (по согласованию);

	Буланов
Андрей Николаевич
	- глава Маламинского сельского поселения (по согласованию);

	Грищенко

Наталья Михайловна
	- глава Николаевского сельского поселения (по согласованию);

	Калза

Таиса Ивановна
	-глава Трехсельского сельского поселения (по согласованию);

	Гайдук

Сергей Александрович
	- глава Убеженского сельского поселения (по согласованию);

	Ионов

Мухамед Даутович

	-глава Урупского сельского поселения (по согласованию);

	Буркот
Николай Николаевич
	-глава Успенского сельского поселения (по согласованию);

	Лысюк
Павел Васильевич
	- председатель постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления Совета муниципального образования Успенский район;

	Алексакин

Владимир Владимирович
	- председатель постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район;

	Брыкова

Валентина Александровна
	- председатель постоянной комиссии по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи Совета муниципального образования Успенский район;

	Маркарьян

Альберт Степанович
	- председатель постоянной комиссии по агропромышленной политике, землепользованию и использованию земли, охраны природы Совета муниципального образования Успенский район;

	Куликов
Владимир Геннадьевич
	- председатель постоянной комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, связи и здравоохранения Совета муниципального образования Успенский район;

	Мыгаль

Лариса Викторовна
	- председатель Успенской районной территориальной организации профсоюза работников госучреждений (по согласованию).

Глава муниципального образования

Успенский район

                              Г.К.Бахилин